АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСЕЕВСКОЕ

Тотемского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.04.2022 г                                                                                               № 10
                                                            д. Мосеево

	О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Мосеевское от 10 января 2014 года № 1

В соответствии со ст. 33 Устава сельского поселения Мосеевское Тотемского муниципального района Вологодской области администрация сельского поселения Мосеевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мосеевское» от 10 января 2014 года № 1 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования «Мосеевское», заменив в наименовании и по все тексту слова «муниципального образования «Мосеевское» словами «сельского поселения Мосеевское».

2. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования «Мосеевское», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Мосеевское» от 10 января 2014 года № 1, следующие изменения:
1.1. В наименовании и по всему тексту слова «муниципального образования «Мосеевское» словами «сельского поселения Мосеевское».
1.2. В пункте 1.1 слова «специалист военно-учетного стола (далее- специалист ВУС) заменить словами «работник, ответственный за осуществление первичного воинского является в администрации сельского поселения Мосеевское (далее- специалист по ВУР).
1.3. По всему тексту слова «специалист ВУС» заменить словами «специалист ВУР».
1.4. По все тексту слова «глава администрации» заменить словами «глава сельского поселения»
1.5. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять  первичный   воинский   учет   граждан,   пребывающих  в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или прибывших на срок более трех месяцев или проходящих альтернативную гражданскую службу, в том числе не имеющих подтвержденной регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы на территории сельского поселения Мосеевское.».
1.6. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
 «3.8. Ежегодно, до 1 октября, представлять в военный комиссариат списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.».

1.7. В пункте 5.3 слова «специалист 1 категории администрации муниципального образования «Мосеевское» заменить словами «заместитель главы сельского поселения».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Мосеевское и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Мосеевское.
Глава сельского поселения                                                                Л.П. Цикина